
 

 

 

Nyhedsbrev FVHD 12.11.23 

Et fantastisk arrangement med Per Olesen den 25.10.23 – og titlen ”Den Gode 

Dommerpræstation” - er vel overstået. Per Olesen var i sit es – og leverede varen for 

22 fremmødte fra henholdsvis FVHD og Kolding/Vejen Håndbolddommerklub 

”Guldkorn” ift dommergerningen – som omhandlede såvel fagligheden som 

personligheden – var der mange af, og måske derfor Per Olesen har været en 

særdeles værdsat dommer igennem mange, mange år – og som gav de fremmødte 

dommere ”diverse gode hints” til ændring af eksisterende dommerpraksis 

 

  

    



Det ene fantastiske arrangement i FVHD, afløses faktisk snart af de næste fantastiske 

arrangementer . FVHDs årlige bankospil, bliver afholdt fredag d. 17. november. 33 er 

tilmeldt – og de kan se frem til en aften, med flotte gevinster som aldrig før, til vores 

bankospil – og amerikansk lotteri. Kommer den enkelte ikke hjem med mindst en 

gevinst – i enten bankospillet eller amerikansk lotteri (og sidegevinster er ikke 

medregnet), så er konklusionen herfra, at man må have held i kærlighed              

Den 11. dec afholder vi vores VM-arrangement (sammen med Kolding/Vejen 

Håndbolddommerklub) i Bredstrup/Pjedsted Hallen. Spisning (til meget billige penge 

for medlemmerne), efterfulgt af oplæg fra Karina Christiansen – og som afslutning 

Danmarks håndboldkamp. Kan set med mine øjne, kun blive en fantastisk aften. At 

FVHD har lokket Karina til, at lave et oplæg omkring det, at deltage i CL, EM og VM – 

og hele seancen før, under og efter en udtagelse – borger for endnu en oplevelsesrig 

aften, med indsigt i endnu en international dommers virke. Vidste du, at Karina fik 

Liga debut i 2008, har deltaget i 2 ungdoms EM, 2 ungdoms VM, 5 senior EM (heraf 

finalen i 2018), 3 senior VM (heraf finalen i 2017). Herudover en ”hav” af 

Champignon League´s kampe (med påsætning som dommer, af både en bronzekamp 

og en finale) ???. Synes reelt på godt jysk, at FVHD og ”vore” dommere, gennem 

mange år – har været medvirkende til, at præge elitehåndbolden i Danmark på 

fornemmeste vis, samtidig med, at vi ift. breddehåndbolden har rigtig mange 

dommere som får afviklet håndboldkampe – fra U9 og op - uge efter uge – måned 

efter måned - og år efter år – og hvor vi alle kan tillade os, at klappe os selv – og 

hinanden -  på skuldrene, da håndbold-Danmark ville være skidt kørende uden vores 

medvirken. Vil du opleve Karina ! – og vil du samtidig hygge sammen med dine 

dommerkollegaer, få noget godt at spise – og forhåbentlig opleve, at Danmark får en 

sejr mandag den 11. december, så er invitationen til VM-arrangementet vedhæftet 

dette nyhedsbrev 

Livet generelt består i en god afbalanceret forhold til at yde og nyde – og FVHD får 

ganske enkelt – igen i år – brug for din hjælp til at afvikle vores U-13 

håndboldstævne den 30. dec. i T-Hansen Arena. 42 hold er tilmeldt i år (mod 35 hold 

sidste år) – og knap 90 kampe skal afvikles fra kl. 9.00 om morgenen. Sidste år var en 

fornøjelse, da rigtig mange af FVHDs medlemmer – aktive som passive – meldte sig 

som enten tidtagere eller dommere – og hvor der dagen igennem var en fantastisk 

stemning i hallerne og i vores dommer-mødelokale, hvor morgenmad, frokost og 

eftermiddags kage blev indtaget, når den enkelte dommer/tidtager havde sine 

velfortjente pauser. Stævneudvalget – Mads Wellendorff, Cecilie Damsgaard 



Christensen og ut. krydser igen i år fingre for din hjælp – uagtet om du er 

elitedommer eller breddedommer. Ring – eller sms -  gerne på tlf 51 22 62 06 

(Bjarne) – (KONTAKT FRA DIG TIL MIG VIL VÆRE EN KÆMPE HJÆLP !!). Hører jeg ikke 

fra dig, bliver du kontaktet inden for nærmeste fremtid. ”Mange bække små – gør en 

stor å” – underforstået, at 3-4 timers hjælp fra det enkelte medlem af FVHD, vil gøre 

en meget stor forskel ift. at få hele arrangementet til ”at løbe rundt” – så udsæt ikke 

til i morgen hvad du kan gøre i dag (det var tlf 51 22 62 06             ). Som sidste år 

afslutter vi dagen med fælles tidlig aftensmad, inden turen går hjem til den øvrige 

familie – og et velfortjent nytår for alle. 

Kenneth Smed har pga arbejdsmæssige årsager (lig med ekstrem travlhed) valgt at 

trække sig fra bestyrelsen som suppleant.  

Dansk Håndbold Syd er af FVHD blevet opfordret kraftigt til, at intensivere 

vejledninger og udviklinger for de nye – og forholdsvis uerfarne dommere, så de 

bliver støttet bedst muligt i deres dommergerning – og bibeholder deres lyst til at 

dømme håndbold i mange, mange år.   

Allan Thomsen og Co. afholder den 26.01.24 et Ungdommer Arrangement i FVHD, i 

forbindelse med VM for håndboldherrerne. Aldersgrænsen for deltagelse kommer til 

at være omkring de 30 år – så vi er nogle enkelte, som lige nøjagtig ikke kan deltage i 

dette arrangement. 

Bowlingarrangement afholdes den 01.03.24 i Bowl´n Fun, Vejle– og 

Generalforsamlingen bliver den 01.05.24 i Bredstrup/Pjedstedhallen (FVHDs årshjul 

udsendes snarest) 

Alle medlemmer og familier ønskes en rigtig god weekend – med eller uden 

håndbold        

På vegne af FVHD, Bjarne 

 

 

 


